
پیروزی با اجماع و وفاق داخلی 

امروز 18 اکتبر 2020 )27 مهر 1399( پنج 
 )Adoption Day( سال از روز تصویب برجام
که مصادف با 17 اکتبر 2015 بود، می گذرد. 
طبق قطعنامه 2231 شورای امنیت ملل متحد، 
دقیقا پنج سال بعد از تاریخ مزبور یعنی پایان 
روز 17 اکتبر 2020 )ساعت 12 شب به وقت 
گرینویچ و 3:30 صبح 27 مهر به وقت تهران( 
تمامی محدودیت های تسلیحاتی ایران خاتمه 
می یابد. چهار سال است که دولت آمریکا تلاش 
می کند برجام را به طور کامل نابود کند و بیش از 
یک سال است که تقلا می کند حداقل جلوی لغو 
محدودیت های تسلیحاتی ایران را بگیرد. هر دو 
هدف ناکام مانده، هم به دلیل استحکام برجام و 
قطعنامه 2231 و هم به دلیل دیپلماسی ماهرانه 

ایران پس از خروج آمریکا از برجام.
تحریم تسلیحاتی - محدودیت های تسلیحاتی
قطعنامه های ملغی شده شورای امنیت و در راس 
آن ها قطعنامه 1929، تحریم های تسلیحاتی 
گسترده ای را بــرای مدت نامعلوم علیه ایران 
ــرده بــودنــد. بر طبق ایــن تحریم ها که  وضــع ک
تحت فصل هفت منشور صادر شده و برای همه 
کشورها الزام آور بود، فروش سلاح های سنگین 
به ایران و فروش یا تامین هر سلاحی حتی یک 
فشنگ توسط ایران، ممنوع بود. این قطعنامه ها 
همچنین کلیه فعالیت های موشکی بالستیک 
ایران را نیز ممنوع کرده بودند. کمیته تحریم و 
پانل کارشناسی شورای امنیت دو نهادی بودند 
که طبق قطعنامه های 1747 و 1929 تشکیل 
شده بودند تا بر این تحریم ها و ممنوعیت ها 
نظارت کنند.واقعیت آن است که تحریم های 
تسلیحاتی و موشکی دو دستاورد بزرگ آمریکا 
بود که به بهانه مقابله با برنامه  هسته ای ایران وارد 
قطعنامه های شورای امنیت شده بودند. به همین 
دلیل موضوع این تحریم ها و چگونگی لغو آن ها 
از سخت ترین و پیچیده ترین مباحث در طول 
مذاکرات هسته ای به شمار می رفت. طرف های 
غربی با استناد به این که تحریم های تسلیحاتی 
و موشکی مقولاتی جــدا از موضوع هسته ای 
هستند، خواستار ادامه آن ها بودند و رفع آن ها 
را غیرممکن می دانستند مگر آن که مذاکرات 
جداگانه ای در خصوص این موضوعات صورت 
گیرد. این خواسته به شدت مورد مخالفت ایران 
قرارگرفته بود و موضع ما این بود که این تحریم 
ها به بهانه هسته ای گذاشته شده و باید همزمان 
با دیگر تحریم ها ملغی شوند. این بحث از اولین 
ــای مذاکرات تا آخرین لحظات آن ادامه  روزه

داشت. به بن بستی تبدیل شده بود که لاینحل به 
نظر می رسید و بالاخره آخرین موضوعی بود که 

در مذاکرات برای آن تصمیم گیری شد.
در نتیجه  مذاکرات بسیار سنگین در طی دو سال 
و نیم، درنهایت تحریم های موشکی در قطعنامه 
2231 تبدیل شد به درخواست غیرالزام آور از 
ایران برای فعالیت نداشتن روی موشک هایی 
که برای حمل کلاهک های هسته ای طراحی 
شده اند و تازه همین درخواست هم برای هشت 
سال بود. کسی نمی تواند انکار کند که در طول 
پنج ســال گذشته تمام فعالیت هــای موشکی 
ایران ادامه یافت بدون این که آمریکا یا هر کشور 
دیگری قادر باشد به این دلیل ایــران را مجدد 
موضوع شورای امنیت قرار دهد. بله، اعتراض 
کردند و سر و صدا راه انداختند، ولی خودشان 
هم اعــتــراف کردند که فعالیت هــای موشکی 
ایران نقض قطعنامه 2231 نیست و تنها با آن 
نیز  تسلیحاتی  های  است!تحریم  »ناسازگار« 
در نتیجه مــذاکــرات تبدیل شد به محدودیت 
های تسلیحاتی برای ایران به مدت پنج سال. 
گفتنی است که قطعنامه 2231 اصــولا فاقد 
هر گونه تحریم بــوده و ساختار تحریمی ایجاد 
شده توسط قطعنامه های قبلی شامل کمیته 
تحریم و پانل کارشناسی را منحل کرده است. 
تلاش کشورهای غربی در برجام برای تمدید 
نامحدود »تحریم های تسلیحاتی« ایران ناکام 
ماند ودر نهایت تبدیل شد به »محدودیت های 
تسلیحاتی« برای ایــران به این معنی که ایران 
برای مدت پنج سال برای خرید یا فروش اقلامی 
که در گذشته ممنوع بودند باید از شورای امنیت 
مجوز موردی بگیرد. مدت پنج سال در آخرین 
شب های مذاکرات و پس از یک جلسه توفانی 
بین وزیــر خارجه کشورمان  با دو وزیــر خارجه 
دیگر )که از تحریم های نامحدود به محدودیت 
های 10 ساله رسیده و از آن کوتاه نمی آمدند(، 
مورد مصالحه واقع شد. به خاطر لحن تند دکتر 
ظریف و فریادهای او، خانم شرمن از همکاران 
خود خواست اتاق را ترک کنند و وزیران خارجه را 
تنها بگذارند! گزارش آن جلسه از اسناد ماندگار 

در تاریخ دیپلماسی ایران است.
شکست آمریکا

امروز بیست و هفتم مهر 1399، محدودیت های 
تسلیحاتی و نظام مجوزگیری در شورای امنیت 
به طــور خودکار ملغی شــد. تــلاش آمریکا برای 
جلوگیری از این امر به سه بار شکست خفت بار در 
صحنه شورای امنیت و انزوای آمریکا منجر شد، با 
این که آن کشور بیش از یک سال برای جلوگیری از 
لغو محدودیت های تسلیحاتی ایران برنامه ریزی و 
زمینه سازی کرده بود. امروز یک روز تاریخی است، 
روزی که دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران یک 
بار دیگر بر آمریکا غلبه می کند آن هم در عرصه ای 
که به خاطر حق وتو نقطه قوت آمریکاست، یعنی 
در شورای امنیت.قطعنامه 2231 شورای امنیت، 
در یک قضاوت منصفانه سند افتخار جمهوری 

اسلامی ایران است. ما در این قطعنامه به همه 
خواسته های خود همچون خروج از فصل هفت 
شورای امنیت، پذیرش غنی سازی برای ایران، 
فروپاشی رژیم تحریم های بین المللی و از بین 
علیه  ملل  سازمان  تحریم  ساختار  کامل  رفتن 
ــران، ابطال شش قطعنامه قبلی به خصوص  ای
قطعنامه خطرناک 1929، لغو تحریم های الزام 
آور تسلیحاتی پس از پنج سال، غیرالزامی شدن 
محدودیت های موشکی و لغو کامل آن ها پس از 
هشت سال، لغو خود قطعنامه 2231 و خروج 
کامل ایران از دستورالعمل شورای امنیت پس از 
10 سال و ... رسیده ایم. با این همه اجازه ندادیم 
حتی همین محدودیت ها در متن قطعنامه بیاید و 
تنها در ضمیمه قطعنامه آمد که حتی آن ها را هم 
نپذیرفتیم و در یک بیانیه که همزمان با قطعنامه 
2231 منتشر شد ،کلیه محدودیت های موشکی 
و دفاعی را رد کردیم.در یک اتفاق نادر در تاریخ 
شورای امنیت، قطعنامه این شورا با کشوری که 
خود موضوع قطعنامه بود )ایران( مذاکره شد. بند 
به بند، سطر به سطر و کلمه به کلمه با ما مذاکره 
و توافق می شد و این کار آسانی نبود. غربی ها 
در بین کلماتِ قطعنامه ها ،هــزار نکته و ترفند 
تعبیه می کنند و پیش بینی و بستن راه همه سوء 
استفاده های احتمالی در آینده کار سختی است. 
تصادفی نبود که ترامپ هیچ راه یا بهانه ای برای 
بازگرداندن تحریم های اقتصادی علیه جمهوری 
اسلامی ایران در داخل برجام و قطعنامه 2231 
نیافت و چاره ای جز خروج کامل از برجام و نقض 
روشن قطعنامه 2231 پیدا نکرد و اتفاقی نبود 
که پس از آن در جلوگیری از لغو محدودیت های 
تسلیحاتی ناکام ماند. دولت ترامپ در شورای 
امنیت به چنان بن بستی رسید که اکنون هیچ 
راهی جز قلدری و زورگویی و مقابله با همه اعضای 

جامعه بین الملل )به جز معدودی( نیافته است.
کلام آخر

ــی  ــای درون ــدرت ه هــر مــذاکــره ای متکی بــه ق
ــادر به کسب  اســت و هیچ مذاکره کننده ای ق
موفقیت در مذاکره نیست مگر آن که دست او 
از توانمندی ها و مولفه های قدرت های داخلی 
پر باشد و به پشتوانه این توانمندی ها مذاکره 
کند. این توانمندی ها اعم از قدرت نظامی است 
و توانایی های گفتمانی، اقتصادی، علمی و... 
و از جمله توانمندی های دیپلماتیک )جریان 
ــازی، بــازی گــردانــی، یارگیری، لابــی گری،  س
ــازی، اجماع ســازی/اجــمــاع شکنی،  اقناع س
تعامل/تقابل، همکاری/منازعه، مهارت های 
مذاکراتی، مدیریت رسانه ای و ...( را نیز در بر 
می گیرد.موفقیت در سیاست خارجی موکول 
به اجماع داخلی و وفاق ملی است. قربانی کردن 
موفقیت ها و دستاوردهای سیاست خارجی در 
پای منافع کوتاه مدتِ فروملی ، پایمال کردن 
غرور ملی و تزریق حس شکست و درماندگی به 
جامعه با نادیده گرفتن یا کوچک شمردن داشته 

های ملی به نفع هیچ کس نیست. 
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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وزارت کشور سهمیه بنزین آژانــس های  •
اینترنتی را از 20 مرداد نریخته وما بنزین آزاد 

می زنیم. لطفا پیگیری کنید.
به آقایان مسئول بگین این همسان سازی  •

حقوق بازنشستگی نیست بلکه فاصله گذاری 
حقوق است.

 به عنوان یک پــدر از روزنــامــه خراسان و  •
مدیران  از  همچنین  و  محترم  شــهــرداری 
محترم، مدیر مسئول، سردبیر و دبیر ویژه 
نامه و همه عوامل به خاطر مجله خوب آبنبات 
که به حق برای کودکان بسیار آموزنده است، 

تشکر می کنم.
پنج  • نباتی  ــن  روغ دانید  نمی  شما  یعنی 

ــود؟ چرا  کیلویی در بـــازار یــافــت نمی شـ
صدایتان در نمی آید؟ چرا مطلبی راجع به 

این قضیه نمی نویسید؟ لطفا پیگیری کنید.
با وجود این که اعلام شد، کاروان پیاده روی  •

به طرف مشهد و بارگاه امام رضا)ع( ممنوع 
است اما شاهد بودم که عده ای ازجاده قدیم 
نیشابور با عبور از پلیس راه طرق به طرف 
مشهد در راه بودند. چه کسانی باید نظارت و 

آن ها را متوقف کنند؟
شمابه عنوان یک  رسانه مسئول هستین که  •

صدای مردم روبه گوش مسئولان برسونین. 
من  باشه.  شنیدن  ــرای  ب اگرگوشی  البته 
باحقوق دو میلیونی چطوری هم قسط بانک 
بدم و هم کرایه خونه؟ با سه تا بچه چطور باید 

زندگی کنم؟
اقداماتی که دولت ستمگر آمریکا علیه مردم  •

کشورمان انجام می دهد مصداق بارز جنایت 
علیه بشریت است چرا وزارت خارجه ما این 
قدر منفعل است و از طریق مجامع بین المللی 

اقدام نمی کند؟
 مجلس کی می خواهد از حق ما مستمری  •

بگیران تامین اجتماعی دفاع کند؟ حقوق 
ما بسیار کم است وبا تورم همخوانی ندارد.

 خدا را شکر قیمت  ماسک  در داروخانه های   •
سراسرکشور200 تومان  ارزان تر شد و از 
1500 تومان برای  فروش به1300 تومان 

رسید!

ــوادارای پرسپولیس چه کارشونه  • ایــن هـ
که رفتن جلوی مجلس تجمع کــردن؟ این 
همه ثبات و پول بابا مسعود، روحانی و... بابا 
خجالت بکشید. به خدا کسی و چیزی نبوده 

که توی این چندسال ازشما حمایت نکنه.
ما ضمیمه آبنبات روزنامه را جمع می کنیم  •

و به عنوان سوغات بــرای نوه خودمان می 
بریم شمال.

این کسانی که افزایش جمعیت مدنظرشون  •
ــرار دارد لطفاً جلوی افــزایــش قیمت رو  ق
بگیرند. ملت ایران قول میدن مشکل کاهش 

جمعیت برطرف بشه.
کاری  • ترین  کوچک  بتواند  مسئولی  اگر 

برای ارزشمند شدن پول ملی انجام بدهد 
ــران ظلم  ــردم ای ــاری نکند در حق م ولــی ک

کرده است.
 سوال روز: چرا ستاد کرونا فقط مشهد و  •

ــورود و ممنوع  چهار شهر دیگر را ممنوع ال
الخروج می کند اما با  شمال و جنوب کاری 
ندارد؟ 1- چون خودشان شمال می روند. 
2- چون شمال و جنوب، شهر پولدارهاست. 

3- پای منافعشان درمیان است.
 دیگه نون خالی هم کیمیا شد. علی برکت ا...! •
چرا افزایش حقوق بازنشستگان زیر 30  •

سال با دیگران این قدر اختلاف دارد؟ کسی 
که فوت کرده و نتوانسته 30 سال خدمت 
کند، خانواده او در این وضع اقتصادی چه 
گناهی کرده اند که زیر سه میلیون حقوق 
این  کنم  می  خواهش  شما  از  می گیرند؟ 
مسئله را پیگیری کنید. کمرمان زیر بار گرانی 

ها خرد شده است؟
چــرا تــوی ایــن روزهـــا، مشهد رو قرنطینه  •

نمی کنند؟ سمت میدان بیت المقدس پر 
مسافره. اگر به فکر مردم نیستید به فکر کادر 
درمــان باشید. کاش این سه روز، مشهد رو 

تعطیل می کردید.
چرا دولت تحریم هایی که بعضا ساختار  •

سیاسی و اقتصادی خود را نشانه گرفته روی 
گرده مردم سوار می کند؟

 بعضی ها به نظرات استاد شجریان در باره  •

سیاست یا هنر انتقاد دارند. در هیچ جامعه ای 
نمی توان دو نفر را یافت که دیدگاه های مشابه 
داشته باشند. نظرات هرکسی برای خودش 

محترم است.
 مبارزه بافروشندگان و دلال های ارز را  •

بسپارند به بسیج. باور کنید یک هفته ای همه 
چیز بر می گردد به روز اول.

لشکری  • بازنشستگان  حـــال  ــه  ب خــوشــا 
ــه حـــال  ــ ــوس ب ــ ــس ــ ــداف ــ ــوری و ص ــ ــشـ ــ وکـ
همچون  اجتماعی  تأمین  بازنشسته های 
من.بعد یک عمرکارگری در دورترین کویر 
حقوق ناچیزی برایم همسان ســازی شده 
که ای کاش اصلا به من حقوق نمی دادند. 
حالاهم با کهولت سن باید به دنبال کار بگردم 
چون با این حقوق که قبض های آب وگاز وبرق 

و جریمه رو بیشتر نمی توانم پرداخت کنم.
 وقتی که داریم از تحریم دارویــی بیماران  •

کرونا صحبت می کنیم، عاقلانه نیست که 
ورودی مشهد بــرای شهادت امــام رضــا)ع( 
باز باشه تا شلوغی و جمعیت، بستری برای 

افزایش بیماران بشه.
 در تیتر دیروزتان نوشته بودید که نرخ ارز پس  •

از وقفه ای دو روزه مجدد صعودی شد. ماجرا 
چیست؟ ماجرا اینه که قدرت دلالان بازار از 
قدرت دولت و بانک مرکزی و... قوی تر است 
و بس. دولت اگر توانست دلار را برگردونه به 

نرخ زمانی که دولت را تحویل گرفت درسته.
چــرا بعضی از انــســان هــا گاهی ایــن قدر  •

سنگدل و پست می شوند که حتی به طور 
حیات  نعمت  از  را  معصوم  اطــفــال  فجیع 
محروم می کنند؟! گناه این کودکان بی دفاع 

چیست؟! به خدا گریه آور است.
چرا خانم معصومه ابتکار در حــوزه های  •

فقه، قضاوت و حقوق که علم و دانش ندارند 
نظر می دهند؟ هر کس باید در حیطه کاری 

خودش حرف بزند.
 چرا آن هایی که در ایران دزدی واختلاس  •

می کنند و به کشورهای دیگر پناه می برند یا 
کشته یا بازگردانده می شوند ولی به کانادا که 

فرار می کنند بی خیالشان می شویم؟

استفتاء از رهبر انقلاب درباره یک  رفتار در پایان ماه صفر

حضرت آیت ا... خامنه ای به سوالی درباره »یک 
رفتار در پایان ماه صفر« پاسخ دادنــد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب  در استفتائی، 
ــت داشــتــن شمع  ــراد بــا در دس عمل مراجعه افـ
پشت درِ مساجد همراه با کوبیدن به درِ مساجد و 
خواندن اذکار توسل و طلب حاجات در شب اول 
ماه ربیع الاول را عملی دانستند که مستند روایی 

ندارد.متن این استفتاء به این شرح است:

سوال: در شب اول ماه ربیع الاول از حدود نیمه 
شب تا اذان صبح افرادی با در دست داشتن شمع 
پشت درِ مساجد مراجعه می کنند و با کوبیدن به درِ 
مساجد و خواندن اذکاری توسل جسته و حاجات 
طلب می نمایند، البته این عمل را تا 7 مسجد 
ادامه می دهند و خصوصا این حال توسل درهنگام 
اذان صبح به اوج خود می رسد و معتقدند بدین 
وسیله اتمام ماه صفر و آمدن ماه ربیع الاول را خبر 

می دهند؛ نظر حضرتعالی در این باره چیست.

جـــواب: عمل مــذکــور مستند روایـــی نـــدارد و 
شیوه ای قابل تایید نیست. اگرچه اصل اذکار 
و ادعیه و طلب حاجات از خداوند متعال عمل 
پسندیده ای است، لکن اشکال در شیوه عمل به 
نحو یاد شده است، آقایان علمای اعلام )دامت 
افاضاتهم( و مومنین )ایدهم ا...تعالی( با پند و 
اندرز و موعظه و نصیحت از رواج چنین رفتار هایی 
که چه بسا ممکن است منتهی به وهن مذهب 

گردند، جلوگیری نمایند.

مدیرکل داروی  وزارت بهداشت:

قاچاق دارو از ایران به عراق فقط درحد یک ادعاست
در پی انتشار خبر قاچاق دارو از ایران به عراق 
توسط برخی مسئولان عراقی، مدیرکل نظارت 
بر دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
گفت: اظهارات مقامات عراق مبنی بر قاچاق 
دارو از ایــران به ایــن کشور فعلا فقط در حد 
ادعاست. هیچ سند و مدرکی ارائه نشده است و 
اگر نمونه های داروها را به ایران بدهند، بررسی 
می شود. حیدر محمدی در این باره به ایرنا گفت: 
هنوز مشخص نیست که چه داروهایی به عراق 
قاچاق شده است؛ باید مقامات امنیتی ایران 
با همکاری مقامات امنیتی عراق ،نمونه های 

داروها را به سازمان غذا و دارو بدهند تا بررسی 
شود که چه داروهایی بوده و از کجا قاچاق شده 
است. با ارائه نمونه های داروهــای کشف شده 
اگر ایرانی باشد به راحتی از طریق سامانه تیتک 

قابل ردیابی است.
وی گفت: فعلا طبق استعلام وزارت بهداشت 
از گمرک ایران، مقامات گمرک به طور شفاهی 
اعــلام کردند که ظاهرا ایــن داروهــا از ترکیه 
ترانزیت شده و وارد ایران شده و از طریق مرزهای 
غربی ایــران به عراق منتقل شده است، البته 
این  نتیجه  رسمی  طــور  به  یک شنبه)امروز( 

استعلام را از گمرک می گیریم.محمدی تاکید 
کرد: فعلا بر اساس اعلام شفاهی گمرک ایران، 
این داروها تولید کشور ترکیه است که از طریق 
ایــران به عراق ترانزیت شده است با این حال 
تا زمانی که محموله و داروهــای آن مشاهده 
نشده  و بررسی های لازم درباره داروها در ایران 
انجام نشود، نمی توان به طور دقیق در این باره 
مقامات  این که  خصوص  به  اظهارنظر کرد؛ 
عراقی نیز تاکنون هیچ نمونه ای از داروهــا را 
به ایــران ارائــه نکرده اند و حتی عکسی از این 
محموله های دارویی تاکنون منتشر نشده است.

انتقاد همتی از قضاوت درباره عملکرد بانک مرکزی بدون در نظر گرفتن تحریم ها 

ــاره  رئیس کــل بانک مــرکــزی از قــضــاوت درب
عملکرد این بانک بدون توجه به تحریم های 
ظالمانه آمریکا انتقاد کرد. عبدالناصر همتی در 
یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره 
به شیوع کرونا از اواخر سال گذشته و ضرورت 

حمایت از کسب و کارها و قشرهای 
کم درآمد در برابر تبعات اقتصادی 

ــت:  کاهش  ــوش ــا ن ــرون شــیــوع ک
یک درصــد نرخ سپرده قانونی 

در ابــتــدای ســال بــا هدف 
کمک به بانک ها برای 

تامین مالی و اعطای 
به  قیمت  ارزان  وام 

خانوارهای یارانه بگیر و نیز کسب و کارهای 
آسیب دیده و تامین مالی کمک ودیعه مسکن 
ــد. نظر بــه پــایــش رونـــد متغیرهای  انــجــام ش
اقتصادی، از اول مهر با هدف کاهش ضریب 
فزاینده و کنترل بیشتر رشد نقدینگی، نرخ 
سپرده قانونی به وضعیت اولیه آن برگردانده 
شد. اقدامات احتیاطی برای کاهش ریسک 
تــرازنــامــه بانک هــا نیز طبق برنامه پیش 
مــی رود.وی در ادامـــه بــه معضل کسری 
بودجه نیز اشاره کرد و نوشت: همراهی 
دولت محترم در تامین کسری بودجه 
انتشار  طــریــق  از  ســال  اول  نیمه 
اوراق بدهی قابل تقدیر است. 

امیدوارم با توجه به مجوزهای قانونی  دریافت 
شده، این روند در نیمه دوم سال نیز با جدیت 
ادامه یابد تا بتوان کسری بودجه امسال را به 
صورت سالم و با کمترین آثار جانبی بر اقتصاد 
کلان تامین مالی کرد.همتی در پایان تعریضی 
هم به منتقدان داشت و نوشت: بی شک مهم 
ترین عامل برون زای اقتصاد کشور ادامه تحریم 
های یک جانبه و ظالمانه آمریکا علیه کشورمان 
است. هرگونه تحلیل راجع به متغیرهای پولی 
و قضاوت درخصوص عملکرد بانک مرکزی، 
بدون در نظر گرفتن تاثیر این عامل بی تردید 
نمی تواند یک تحلیل جامع، علمی و از نظر 

اجرایی راه گشا باشد.

ضایعات غذایی در ایران معادل 
50 درصد درآمد نفتی کشور

ضایعات مواد غذایی در ایران معادل 35 میلیون 
تن است؛ این درحالی است که در اتحادیه اروپا 
مواد  تن  میلیون  تنها90  عضو،  کشور   27 با 
ــی زباله ها مــی شــود. یک پژوهش  غذایی راه
در  موادغذایی  ،ارزش مادی ضایعات  علمی 
ایران را 15 میلیارد دلار برآورد کرده است که 
اگر این رقم را با درآمد نفتی در شرایط غیرتحریم 
ما  ــردم  م که  می شویم  متوجه  کنیم،  مقایسه 
معادل تقریباً 50 درصد درآمد نفتی کشور را با 
ضایعات غذا به سطل زباله می ریزند. بیشترین 
ضایعات غذا در ایران مربوط به نان، میوه، برنج 

و سبزیجات است.

آمادگی  عارف برای عذرخواهی 
به دلیل ناکارآمدی دولت

ایسنا- محمد رضا عارف با بیان این که جریان 
رقیب اصلاحات هیچ گاه شهامت عذرخواهی 
از مردم به دلیل حمایت از آقای احمدی نژاد را 
نداشت و حتی منکر حمایت از او شده بود، تأکید 
کرد: اصلاح طلبان برخلاف رقیب خود هیچ گاه 
حمایت از  آقای روحانی را انکار نکرده اند و با 
ــودی که اصلاحات در ایــن رهگذر آسیب  وج
دید، حاضر به عذرخواهی هستند، اما مطمئناً 
دولــت فعلی تنها مقصر برخی ناکارآمدی ها 
نیست و تحریم های ظالمانه و عملیات روانی که 
در داخل کشور علیه دولت شکل گرفت در ایجاد 
این ناکارآمدی ها مؤثر بوده است. وی افزود: در 
دولت آقای احمدی نژاد ساختارها نابود شد در 
دولت آقای روحانی هم با جزیره ای عمل کردن 

شاهد وضعیت فعلی کشور هستیم.

یادداشت روز

  سید عباس عراقچی 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه


